О внесении изменения в пункт 6 Порядка применения освобождения от уплаты
таможенных пошлин при ввозе отдельных категорий товаров на единую таможенную
территорию Таможенного союза

Решение Совета Евразийской экономической комиссии от 28 мая 2019 года № 57
      В соответствии со  и  Договора о Евразийском экономическом союзе статьями 43 45
от 29 мая 2014 года,  Положения о Евразийской экономической комиссии (пунктом 16
приложение № 1 к указанному Договору),  и  приложения № 1 к пунктами 7 16
Регламенту работы Евразийской экономической комиссии, утвержденному Решением
Высшего Евразийского экономического совета от 23 декабря 2014 г. № 98, Совет
Евразийской экономической комиссии решил:
      1.  Порядка применения освобождения от уплаты таможенных пошлин при Пункт 6
ввозе отдельных категорий товаров на единую таможенную территорию Таможенного
союза, утвержденного Решением Комиссии Таможенного союза от 15 июля 2011 г. №
728, изложить в следующей редакции:
      "6. Продукция морского промысла судов государств – членов Евразийского
экономического союза, а также судов, арендованных (зафрахтованных) юридическими
лицами и (или) физическими лицами государств – членов Евразийского
экономического союза, освобождается от ввозной таможенной пошлины при
представлении следующих документов:
      документ, подтверждающий право собственности или аренду (фрахтование) судна;
      разрешительный документ органа государства – члена Евразийского
экономического союза, уполномоченного в области рыболовства и (или) охраны
морских биологических ресурсов, дающий право на осуществление морского промысла
(в случае ввоза продукции морского промысла судов, осуществляющих добычу (вылов)
водных биологических ресурсов).
      Освобождение от ввозной таможенной пошлины распространяется на уловы
водных биологических ресурсов, добытые (выловленные) судами государств – членов
Евразийского экономического союза, а также судами, арендованными (
зафрахтованными) юридическими лицами и (или) физическими лицами государств –
членов Евразийского экономического союза, а также на рыбную и иную продукцию,
произведенную на указанных судах из водных биологических ресурсов.".
      2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 10 календарных дней с даты
его официального опубликования.

      Члены Совета Евразийской экономической комиссии:

От Республики
Армения

От Республики
Беларусь

От Республики
Казахстан

От Кыргызской
Республики

От Российской
Федерации

М. Григорян И. Петришенко А. Смаилов Ж. Разаков А. Силуанов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан